
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   287   del registro 

 
OGGETTO:   Procedura negoziata per la fornitura di n.1 Cabina silente per l’U.O.C. di 
Otorinolaringoiatria da installare presso la nuova sede dell’Istituto. Aggiudicazione. 
 
 

L’anno 2010, il giorno  VENTIQUATTRO   del mese di  GIUGNO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che: 

�� con nota del 02.12.2009 il Direttore dell’U.O.C. di Otorinolaringoiatria, Dott. L. Grammatica, ha segnalato la necessità 
inderogabile di dotare l’Unità in parola, presso la nuova sede dell’Istituto, di una cabina silente per valutazioni 
audiometriche, con indicazione delle relative caratteristiche tecniche; 

�� con nota prot.n.10.13/AGP del 05.01.2010 quest’Area ha provveduto a richiedere al Servizio di Ingegneria Clinica 
(SIC) il parere in ordine all’acquisto dell’apparecchiatura di cui trattasi; 

�� con nota prot.n.10.358/AGT del 23.03.2010 il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Ing. G. Salomone, ha trasmesso 
le specifiche tecniche minime, la base d’asta presunta (pari a � 7.000,00 oltre IVA), la griglia di valutazione qualitativa 
ed i possibili fornitori e/o produttori relativi all’attrezzatura in oggetto; 

 
Rilevato che questa Area ha proceduto con lettera d’invito prot.n.4610 del 26.04.2010 all’espletamento di una procedura 
negoziata per la fornitura di n.1 Cabina silente,  da aggiudicarsi con il criterio di cui all’art.83 del D.Lgs.n.163/2006 ovvero 
a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, invitando le seguenti Ditte specializzate nel settore: AMPLIFON – 
BARIFON – FASE – PUGLIA MEDICAL – PUMA – RAM - TECNOMEDICA; 
 
Visto che, come si evince dal verbale di ricognizione delle offerte tecnico-amministrative redatto in data 20 maggio 2010, 
entro il termine fissato nella lettera d’invito, ovvero le ore 13,00 del 18 maggio 2010, è pervenuta solo l’offerta della Ditta 
BIOMEDICA AMPLIFON Spa; 
 
Rilevato che con nota prot.n.10.611/AGP del 20.05.2010 si è proceduto a trasmettere la documentazione tecnica prodotta 
dalla Ditta BIOMEDICA AMPLIFON Spa al Direttore dell’U.O.C. di Otorinolaringoiatria, ai fini della valutazione tecnico-
qualitativa dell’attrezzatura offerta; 
 
Visto il verbale di ricognizione delle offerte economiche redatto in data 3 giugno 2010 da cui risulta che: 

�� il Presidente del Seggio di gara ha dato lettura della relazione tecnica con cui il Direttore dell’U.O.C. di 
Otorinolaringoiatria ha espresso il giudizio di qualità in ordine all’offerta tecnica presentata dalla Ditta BIOMEDICA 
AMPLIFON Spa, secondo i criteri di cui all’art.4.2 del Disciplinare Tecnico; 

 
����������������

	
����

������������

��������������������������������������������
�������

�

�

�����

������������������ �!�" �#$���%��

 
 



�� il Presidente ha quindi proceduto all’apertura ed all’esame dell’offerta economica presentata dalla Ditta BIOMEDICA 
AMPLIFON Spa, pari a complessivi � 5.456,00 oltre IVA (con possibilità di estensione del contratto full-risk, allo 
scadere dei 24 mesi di garanzia, al costo annuale di � 100,00 oltre IVA); 

  
Ritenuto di: 

�� procedere all’aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura di n.1 Cabina silente G1x1 per valutazioni 
audiometriche completa di tavolo e piastre di connessione per l’U.O.C di Otorinolaringoiatria, da installare presso la 
nuova sede, in favore della Ditta BIOMEDICA AMPLIFON Spa, per una spesa complessiva pari a � 6.547,20 IVA 
inclusa; 

�� procedere alla verifica dei requisiti di cui all’art.38 del D.Lgs.n.163/2006; 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla base della richiesta inoltrata dal Direttore dell’U.O.C. di Otorinolaringoiatria, all’aggiudicazione 
della procedura negoziata per la fornitura di  n.1 Cabina silente G1x1 per valutazioni audiometriche completa di tavolo 
e piastre di connessione per l’U.O.C di Otorinolaringoiatria, da installare presso la nuova sede, in favore della Ditta 
BIOMEDICA AMPLIFON Spa, per una spesa complessiva pari a � 6.547,20 IVA inclusa (con possibilità di estensione 
del contratto full-risk, allo scadere dei 24 mesi di garanzia, al costo annuale di � 120,00 IVA inclusa); 

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 6.547,20 IVA inclusa, grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2010; 

3) dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al 
Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 

  Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile Area Gestione del Patrimonio   
      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le          f.to: Dott. Raffaele Quarato 
         f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 

________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  25.06.2010  al  in corso 
Bari,   25.06.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


